
   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 

T 
T 

O 
 

 
FINANZIAMENTI  Det.Reg.n.59/05. 
OPERE DI RISTRUTTURAZIONE EX CASERMA DEI CARABINIERI DI OMEGNA 
A DESTINAZIONE CENTRO SALUTE MENTALE – APPROVAZIONE RELAZIONE 

ACCLARANTE RAPPORTI FRA ENTI 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _________________ 
 
SUB____________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC  Ing.MARIO MATTALIA  

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n.513 del 06.11.07 è stato approvato il progetto esecutivo per le 
opere di ristrutturazione della ex Caserma dei carabinieri di Omegna a destinazione 

Centro Salute Mentale finanziato con Det.Reg. n.59/05 per un importo pari a 
€.400.000,00 
 
che il Settore decentrato OO.PP. della Regione Piemonte con Nota prot.n.51472 del 

24.07.08 ha espresso parere favorevole sul progetto esecutivo; 
 
che la Regione Piemonte Direzione Sanità Settore edilizia ed attrezzature sanitarie con 

nota prot.n.1014 del 14.01.09 ha concesso il Nulla Osta all’attivazione delle procedure di 
gara; 
 

che con atto n.44 del 31.03.09 è stato aggiudicato l’appalto delle opere in menzione 
all’ATI Bacchetta Annibale e F. Srl – Oscar Romiti Srl – Termoidraulica due laghi – Via 
tito a Segno, 53 - Omegna 

 
vista la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del procedimento ed 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) dalla 

quale risulta il seguente quadro finale di spesa:  
 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO 
DI PROGETTO 

lavori € 342.480,89 € 352.443,77 

      

somme a disposizione   € 47.556,23 

      

Iva lavori € 34.248,09   

Spese tecniche € 11.160,80    

Iva spese tecniche  € 863,50   

Spese gara € 150,00   

    

TOTALE €  388.903,28 €400.000,00 

      

economie € .11.096,72  

 
constatato che è già stata richiesta l’erogazione alla Regione Piemonte un acconto pari a 
€.120.000,00 la somma da richiedere a saldo alla Regione è di €.268.903,28 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

4 di 6 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) di approvare la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del 

procedimento ed allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera A), dalla quale risulta il seguente quadro finale di spesa relativo alle opere di 
ristrutturazione della ex Caserma dei carabinieri di Omegna a destinazione Centro Salute 

Mentale, finanziato con Det.Reg. n.59/05 per un importo pari a €.400.000,00 : 
 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO 
DI PROGETTO 

lavori € 342.480,89 € 352.443,77 

      

somme a disposizione   € 47.556,23 

      

Iva lavori € 34.248,09   

Spese tecniche € 11.160,80    

Iva spese tecniche  € 863,50   

Spese gara € 150,00   

    

TOTALE €  388.903,28 €400.000,00 

      

economie € .11.096,72  

 
2°) di dare atto che dall’approvazione della citata relazione di rapporti fra enti risulta 
una economia pari a €.11.096,72; 

 
3°) di richiedere, per le motivazioni per cui premessa,  al competente Settore Regionale 
dell’Assessorato Sanità Regione Piemonte l’erogazione della quota a saldo di 

€.268.903,28. 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 

 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

5 di 6 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 610 del 02/07/2012  
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

